
РІШЕННЯ  

спеціалізованої вченої ради Д 26.155.007 

про присудження ступеня доктора філософії 

 

Разова спеціалізована вчена рада Д 26.155.007 Інституту експериментальної 

патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є. Кавецького НАН України, м. Київ, 

прийняла рішення про присудження Тимошенку Андрію Вячеславовичу 

ступеня доктора філософії в галузі знань 22 - Охорона здоров’я на підставі 

прилюдного захисту дисертації «Удосконалення променевої терапії хворих на 

рак передміхурової залози з урахуванням клініко-лабораторних та 

молекулярно-біологічних показників» за спеціальністю 222-Медицина 

"26" вересня 2024 року. 

 

 

 Тимошенко Андрій Вячеславович, 1995 року народження, громадянин 

України, освіта вища: в 2018 році закінчив Вищий Державний навчальний 

заклад України «Українська медична стоматологічна академія» за 

спеціальністю «Лікувальна справа». 

З листопада 2020 року і по теперішній час навчається в аспірантурі 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України.  

Дисертацію виконано у відділі моніторингу пухлинного процесу та 

дизайну терапії Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України.  

 

 Науковий керівник - академік НАН України, доктор медичних наук, 

професор Чехун Василь Федорович – завідувач відділу моніторингу 

пухлинного процесу та дизайну терапії Інституту експериментальної патології, 

онкології і радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України. 



 

Здобувач має 8 наукових праць, зокрема 7 наукових статтей, 2 з яких у 

виданнях, що індексуються у наукометричній базі даних Scopus та 1 тези. 

 

Зокрема: 

 1. А.В. Тимошенко. Особливості впливу метаболічного синдрому 

на агресивність перебігу раку передміхурової залози. Клінічна онкологія. 

2023, Т. 13, No 2 (50): 1–4.DOI: 10.32471/clinicaloncology.2663-466X.50-2.30779.  

2. T. Zadvornyi, N. Lukianova, T. Borikun, A. Tymoshenko, O. Mushii, O. 

Voronina, I. Vitruk, E. Stakhovskyi, V. Chekhun. Mast cells as a tumor 

microenvironment factor associated with the aggressiveness of prostate cancer. 

Neoplasma 2022; 69(6): 1490–1498. DOI:10.4149/neo_2022_221014N1020. 

3. Lukianova N., Zadvornyi T., Borikun T., Mushii O., Pavlova A., 

Tymoshenko A., Stakhovsky E., Vitruk Yu., Chekhun V. Significance of osteopontin 

for predicting aggressiveness of prostate cancer. Exp Oncol 2023; 45(3):312-321. 

https://doi.org/10.15407/exp-oncology.2023.03.312. 

 

У дискусії взяли участь голова та члени спеціалізованої вченої ради: 

 

 Думанський Юрій Васильович - чл.-кор АМН України, доктор 

медичних наук, професор, головний науковий співробітник відділу генетики 

раку та онкогематології Інституту експериментальної патології, онкології і 

радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України.  Оцінка позитивна, без 

зауважень. 

 

Коноваленко Володимир Федорович – доктор мед. наук, професор, 

провідний науковий співробітник відділу моніторингу пухлинного процесу та 

дизайну терапії Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім. Р.Є.Кавецького НАН України. Оцінка позитивна, є зауваження: 

https://doi.org/10.15407/exp-oncology.2023.03.312


 Потребує вдосконалення англомовний переклад анотації, що вимагає 

більш ретельної вичитки для усунення стилістичних та друкарських помилок, 

некоректних висловів і підвищення якості викладу. 

 

Федосова Наталія Іванівна - кандидат біологічних наук, старший 

дослідник, в.о. завідувача лабораторії онкоімунології та конструювання 

протипухлинних вакцин Інституту експериментальної патології, онкології і 

радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України.  Оцінка позитивна, є 

зауваження: 

1. У тексті дисертації зустрічаються стилістичні та орфографічні 

помилки, що потребують коригування. 

2.  Представлена в розділі 2 характеристика груп пацієнтів, включених в 

дослідження, потребує незначного уточнення.  

 

Голотюк  Володимир Володимирович - доктор медичних наук, 

професор, професор кафедри онкології Івано-Франківського національного 

медичного університету. Оцінка позитивна, є зауваження: 

1. Дисертація в цілому відповідає вимогам до оформлення. Однак, 

необхідно ретельно перевірити правильність оформлення посилань на 

використані джерела, особливо в списку літератури. Деякі посилання можуть 

потребувати уточнення формату згідно з ДСТУ 8302:2015. 

2. Висновки роботи чітко відображають результати дослідження, але 

варто перевірити, чи всі твердження у висновках безпосередньо випливають з 

аналізу даних. Це допоможе підвищити обґрунтованість роботи. 

 

Сакало Анатолій Валерійович - доктор медичних наук, старший 

науковий співробітник відділу онкоурології ДУ "Інститут урології ім. акад. О. 

Ф. Возіанова НАМН України". Оцінка позитивна, є зауваження:  

 Необхідно звернути увагу на узгодженість термінології у тексті 



дисертації. Використання різних термінів для одного і того ж поняття може 

призвести до плутанини та ускладнити розуміння матеріалу. Виявлено певні 

розбіжності у форматуванні таблиць та рисунків, зокрема щодо підписів та 

нумерації. 

 

 Стаховський Едуард Олександрович - доктор медичних наук, 

професор, завідувач відділення пластичної та реконструктивної онкоурології 

ДНП «Національний інститут раку» МОЗ України. Оцінка позитивна, без 

зауважень. 

 

Войленко Олег Анатолійович - доктор медичних наук, провідний 

науковий співробітник науково-клінічного відділення пластичної та 

реконструктивної онкоурології ДНП «Національний інститут раку» МОЗ 

України. Оцінка позитивна, без зауважень. 

 

Кононенко Олексій Анатолійович - кандидат медичних наук, лікар 

уролог науково-клінічного відділення пластичної та реконструктивної 

онкоурології ДНП «Національний інститут раку» МОЗ України. Оцінка 

позитивна, без зауважень. 

 

 Бучинська Любов Георгіївна - доктор біологічних наук, професор, 

директор ІЕПОР ім.Р.Є.Кавецького, завідувач відділу онкогенетики раку та 

онкогематології. Оцінка позитивна, без зауважень. 

 

 Лук’янова Наталія Юріївна - доктор біологічних наук, старший 

дослідник, завідувачка лабораторії механізмів медикаментозної резистентності 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. 

Р.Є.Кавецького НАН України. Оцінка позитивна, без зауваженнь. 

 



 

 

Результати відкритого голосування: 

«За» –  5 членів ради; 

«Проти» –  немає; 

«Утримались» – немає. 

 

 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА ДФ 26.155.007 

Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького НАН України 

 

УХВАЛИЛА: 

1. Дисертація Тимошенка Андрія Вячеславовича на тему: «Підвищення 

ефективності ранньої діагностики метастазів у кістки скелету при раку 

передміхурової залози», що подана на здобуття  ступеня доктора філософії з 

галузі знань 22 - Охорона здоров’я за спеціальністю 222 – Медицина є 

завершеним самостійним науковим дослідженням і відповідає вимогам 

«Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та 

доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р. № 261 та 

«Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради  закладу вищої освіти, наукової установи  

про присудження ступеня доктора філософії», затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 (зі змінами, внесеними 

згідно із постановою Кабінету Міністрів України №341 від 21.03.2022р. та 

постановою Кабінету Міністрів України №502 від 19.05.2023р.). 




	РІШЕННЯ
	спеціалізованої вченої ради Д 26.155.007 про присудження ступеня доктора філософії
	Разова спеціалізована вчена рада Д 26.155.007 Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є. Кавецького НАН України, м. Київ, прийняла рішення про присудження Тимошенку Андрію Вячеславовичу ступеня доктора філософії в галузі...
	Думанський Юрій Васильович - чл.-кор АМН України, доктор медичних наук, професор, головний науковий співробітник відділу генетики раку та онкогематології Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології ім. Р.Є.Кавецького НАН України....
	Бучинська Любов Георгіївна - доктор біологічних наук, професор, директор ІЕПОР ім.Р.Є.Кавецького, завідувач відділу онкогенетики раку та онкогематології. Оцінка позитивна, без зауважень.

